



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA MARIA DE JETIBÁ**

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 006067/2018

Concorrência Nº 000010/2018 - 15/10/2018 - Processo Administrativo Nº 000054/2018

Vencedor	HOSPIDROGAS COMERCIO PROD.HOSPITALARES LTDA.		
CNPJ	35.997.345/0001-46		
Endereço	RUA ALCINDO GUANABARA, 417 - CRISTOVAO COLOMBO - VILA VELHA - ES - CEP: 29106400		
Contato	2733290976 regional01@hospidrogas-es.com.br		

00033 Lote 00033

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00033	00020929	CABO PARA ESPELHO ODONTOLOGICO N 25 com certificação de qualidade iso 9001 e registro na agência nacional de vigilância sanitária. (anvisa)	UN	100,00	3,42	342,00

Total do Lote: 342,00

00035 Lote 00035

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00035	00019507	ESCOVA DE ROBSON PARA PROFILAXIA DENTAL para contra ângulo – baixa rotação, na cor branca, textura macia. registro no ministério da saúde.	UN	500,00	1,15	575,00

Total do Lote: 575,00

00044 Lote 00044

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00044	00020941	FITA TESTE PARA ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE	RL	100,00	2,59	259,00

Total do Lote: 259,00

00047 Lote 00047

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00047	00019487	FORMOCRESOL EM SOLUCAO - FRASCO COM 10 ML composição fórmula bucklei em frasco com 10ml, embalado individualmente, constando externamente procedência de fabricação, recomendações para armazenamento, validade mínima de 02 anos da data de entrega e registro no ministério da saúde.	UN	50,00	3,85	192,50

Total do Lote: 192,50

00057 Lote 00057

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00057	00019515	OXIDO DE ZINCO PO - 100% PURO PARA USO ODONTOLOGICO com granulometria fina, homogênea. embalado em frasco leitoso contendo 50 gr, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade mínima de 02 anos da data de entrega e registro no ministério da saúde (anvisa).	UN	10,00	3,44	34,40

Total do Lote: 34,40

00064 Lote 00064

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00064	00020962	RESINA FLOW - COR:A1 compósito híbrido foto ativado de baixa viscosidade indicado para restaurações classe iii e iv, que oferece alto brilho, facilidade no manuseio, estabilidade da cor, durabilidade e versatilidade.)apresentação cor: a1, seringa com 1,2g, pacote com 02 seringas).	PCT	150,00	11,29	1.693,50

Total do Lote: 1.693,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA MARIA DE JETIBÁ

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 006067/2018

Concorrência Nº 000010/2018 - 15/10/2018 - Processo Administrativo Nº 000054/2018

Vencedor	HOSPIDROGAS COMERCIO PROD.HOSPITALARES LTDA.		
CNPJ	35.997.345/0001-46		
Endereço	RUA ALCINDO GUANABARA, 417 - CRISTOVAO COLOMBO - VILA VELHA - ES - CEP: 29106400		
Contato	2733290976 regional01@hospidrogas-es.com.br		

00065 Lote 00065

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00065	00020963	RESINA FLOW - COR:A2 compósito híbrido foto ativado de baixa viscosidade indicado para restaurações classe iii e iv, que oferece alto brilho, facilidade no manuseio, estabilidade da cor, durabilidade e versatilidade.)apresentação cor: a1, seringa com 1,2g, pacote com 02 seringas).	PCT	150,00	11,29	1.693,50

Total do Lote: 1.693,50

00083 Lote 00083

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00083	00019480	TIRA DE LIXA USO ODONTOLOGICO DE ACO para acabamento em amalgama, embalagem caixa com 12 lixas de aproximadamente 4 mm, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no ministério da saúde(anvisa).	CX	500,00	4,29	2.145,00

Total do Lote: 2.145,00

00088 Lote 00088

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00088	00020969	SOLUCAO AQUOSA DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA A 0,12% PARA BOCHECHO contendo agua mentolada como solvente, frasco com 250ml	FR	100,00	5,95	595,00

Total do Lote: 595,00

00090 Lote 00090

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00090	00004320	CARBONO ARTICULAR	BL	500,00	1,69	845,00

Total do Lote: 845,00

00096 Lote 00096

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00096	00022013	CREME DENTAL TUDO DE 50 GRAMAS creme dental, tudo de 50 gramas , contendo carbonato de cálcio , monofluorofosfato de sódio (1000 a 1450ppm), aroma e outros componentes que ajudam na prevenção da cárie, cálculo e placa bacteriana, deixando o hálito puro, agradável e refrescante. deve possuir registro na anvisa, e selo de controle de qualidade da abo (associação brasileira de odontologia), contendo os dados de identificação do conteúdo, número do lote, prazo de validade e registro no ministério da saúde;	UN	3.000,00	1	3.000,00

Total do Lote: 3.000,00

Total do Fornecedor: 11.374,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA MARIA DE JETIBÁ

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 006067/2018

Concorrência Nº 000010/2018 - 15/10/2018 - Processo Administrativo Nº 000054/2018

Vencedor	ODONTOPLUS LTDA ME
CNPJ	05.674.440/0001-48
Endereço	RUA QUINZE DE NOVEMBRO, 701 - CENTRO - VILA VELHA - ES - CEP: 29101045
Contato	2733291722 odontoplus@gmail.com

00001 Lote 00001

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00000637	ABAIXADOR DE LINGUA - PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	100,00	1,62	162,00

Total do Lote: 162,00

00010 Lote 00010

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00010	00019496	BROCA CIRURGICA - CARBONO DE TUNGSTENIO - ZEKRYIA - 28MM fg, com formato tronco-cônica, para alta rotação. embalagem individual com dados de identificação do produto e marca do fabricante registro no ministério da saúde	UN	300,00	35,2	10.560,00

Total do Lote: 10.560,00

00056 Lote 00056

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00056	00002249	OCULOS DE PROTECAO constituídos de armação convencional, confeccionado em material plástico transparente, haste tipo espátula, com meia proteção lateral injetada na mesma peça, confeccionada em material plástico incolor. as hastes são fixadas à armação através de pinos metálicos. os produtos ofertados deverão ser acondicionados conforme a praxe do fabricante, garantindo sua integridade até o uso. rotulados de acordo com a legislação em vigor. registro no ministério da saúde (anvisa)	UN	50,00	6	300,00

Total do Lote: 300,00

00084 Lote 00084

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00084	00020974	VASELINA SOLIDA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 100% forma farmacêutica pomada estéril, cada bisnaga deve conter 15 gramas.	UN	80,00	9,5	760,00

Total do Lote: 760,00

Total do Fornecedor: 11.782,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA MARIA DE JETIBÁ

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 006067/2018

Concorrência Nº 000010/2018 - 15/10/2018 - Processo Administrativo Nº 000054/2018

Vencedor	EMIGE MAT. ODONTOLOGICOS LTDA		
CNPJ	71.505.564/0001-24		
Endereço	AVENIDA AFONSO PENA, 262 - CENTRO - BELO HORIZONTE - RJ - CEP:		
Contato	3132719838 expedicao@emigeodonto.com.br		

00034 Lote 00034

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00034	00019544	CANETA ALTA COM 280.000 A 380.000 ROTACOES POR MINUTO (rpm), corpo em alumínio anodizado, sistema de substituição de broca através de saca broca, spray triplo, controle de rotação através do pedal de comando, baixo nível de ruído, pressão de trabalho 30psi, esterilizável em autoclave.garantia mínima de um ano de instalação; garantia de assistência técnica,peças de reposição p/05 anos e manual de operação manutenção, lubrificação e segurança. registro no ministério da saúde	UN	20,00	305	6.100,00

Total do Lote: 6.100,00

00051 Lote 00051

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00051	00020948	KIT RESTAURADOR TEMPORARIO CONTENDO PO E LIQUIDO composição à base de óxido de zinco e eugenol reforçado por polímeros.alto vedamento marginal.presa rápida. alta resistência à compressão.propriedades sedativas. apresentação:pó 38g / líquido 15ml.	UN	20,00	15,15	303,00

Total do Lote: 303,00

00062 Lote 00062

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00062	00020957	PORTA ALGODAO INOX.	UN	20,00	30,69	613,80

Total do Lote: 613,80

00091 Lote 00091

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00091	00005335	EXTIRPA NERVOS (1 SERIE)	UN	500,00	2,56	1.280,00

Total do Lote: 1.280,00

00104 Lote 00104

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00104	00021248	INCUBADORA PARA TESTE BIOLOGICO ideal para testar o processo de esterilização a vapor no ciclo de 24 ou 48 horas. capacidade para incubar até 04 indicadores biológicos. voltagem automática. apresentar junto a proposta catálogos originais do produto, registro do produto na anvisa, certificado de boas práticas de fabricação.	UN	5,00	146,19	730,95

Total do Lote: 730,95

00108 Lote 00108

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00108	00034553	PINÇA PORTA AGULHA COM PONTA DE VIDEA, EM AÇO INOXIDAVEL	UN	4,00	105,28	421,12



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA MARIA DE JETIBÁ

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 006067/2018

Concorrência Nº 000010/2018 - 15/10/2018 - Processo Administrativo Nº 000054/2018

Vencedor	EMIGE MAT. ODONTOLOGICOS LTDA		
CNPJ	71.505.564/0001-24		
Endereço	AVENIDA AFONSO PENA, 262 - CENTRO - BELO HORIZONTE - RJ - CEP:		
Contato	3132719838 expedicao@emigeodonto.com.br		

Total do Lote: 421,12

00109 Lote 00109

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00109	00034554	PINÇA ROTA DIETRICH PARA DISSECÇÃO, EM AÇO INOXIDAVEL	UN	4,00	43,13	172,52

Total do Lote: 172,52

00110 Lote 00110

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00110	00034544	ADESIVO FOTOPOLIMERIZAVEL PARA ESMALTE E DENTINA, COMPOSTO POR AGUA E ETANOL, BIS-GMA, 10 % de silica coloidal, com tamanho de particulas de 5nm, copolimero de acido acrilico e acido itaconico, frasco com 6g ou 5,6 ml, com tampa flip top	UN	100,00	72,5	7.250,00

Total do Lote: 7.250,00

00111 Lote 00111

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00111	00034545	ADESIVO UNIVERSAL MONOCOMPONENTE PARA ESMALTE E DENTINA COM FLUOR, FOTOATIVADO, COMPOSTO DE monomeros hidrofílicos e solvente a base de acetona. frasco com 4 ml	FR	100,00	14,5	1.450,00

Total do Lote: 1.450,00

00112 Lote 00112

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00112	00034546	ADESIVO MONOCOMPONENTE PARA ESMALTE E DENTINA A BASE DE ETANOL, COM FLUOR, POSSUI PARTICULAS nanometricas. frasco com 5 ml.	FR	100,00	10,44	1.044,00

Total do Lote: 1.044,00

00114 Lote 00114

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00114	00032294	CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO PASTA	KIT	100,00	13,31	1.331,00

Total do Lote: 1.331,00

00118 Lote 00118

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00118	00026822	PEDRA PARA AFIAÇÃO DE CURETAS PARA RASPAGEM GENGIVAL	UN	10,00	12,99	129,90

Total do Lote: 129,90

Total do Fornecedor: 20.826,29



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA MARIA DE JETIBÁ

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 006067/2018

Concorrência Nº 000010/2018 - 15/10/2018 - Processo Administrativo Nº 000054/2018

Vencedor	DENTAL PRIME PROD. ODON. MED. HOSPITALARES EIRELE		
CNPJ	21.504.525/0001-34		
Endereço	RUA ANNE FRANK, 5241 - BOQUEIRAO - CURITIBA - PR - CEP: 81650020		
Contato	4187004735 fiscal@dentalprimecwb.com.br		

00045 Lote 00045

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00045	00019511	FIXADOR PARA FILMES RADIOGRAFICOS composto de tiosulfato de amônia 10-15%; solução pronta para uso processamento manual; embalado em frasco com 500 ml, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação; recomendações para armazenamento, validade mínima de 02 anos da data de entrega e registro no ministério da saúde (anvisa).	FR	100,00	11,13	1.113,00

Total do Lote: 1.113,00

00050 Lote 00050

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00050	00020947	KIT PARA POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA pontas montadas de silicone voltadas para o acabamento e polimento de restaurações dentárias, disponíveis nas cores branca e amarela, com óxidos abrasivos (óxido de alumínio), e apresentadas em mandris para contra-ângulo em três tipos de formato: lentilha, chama, copo. pontas de silicone flexíveis e que não produzem calor excessivo no momento do emprego sobre a restauração.	UN	60,00	20,59	1.235,40

Total do Lote: 1.235,40

00052 Lote 00052

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00052	00020949	LAMINA DE BISTURI N 15 C - CONFECCIONDA EM ACO CARBONO esterilizada por raio gama, produto estéril, caixa com 100 lâminas.	CX	5,00	28,97	144,85

Total do Lote: 144,85

00060 Lote 00060

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00060	00019482	PINCEL USO ODONTOLOGICO - TIPO BRUSH aplicador de adesivo, descartável. embalagem: caixa com 50 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade e registro no ministério da saúde (anvisa).	CX	500,00	7,41	3.705,00

Total do Lote: 3.705,00

00061 Lote 00061

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00061	00013018	PLACA DE VIDRO MEDIA 10MM LISA	UN	20,00	8,73	174,60

Total do Lote: 174,60

00066 Lote 00066

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00066	00019537	RESINA ODONTOLOGICA - COR A1 composta de partículas tipo nanopartículas; fotopolimerizável; cor: a1; em seringa com 4g; composição química de orgânica: bis-gma, bis-gma, udma; inorgânica: zircônia/silica de 5 a 20 nm; com ou sem liberação de flúor; na embalagem devesa constar nome comercial,	UN	100,00	33,54	3.354,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA MARIA DE JETIBÁ

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 006067/2018

Concorrência Nº 000010/2018 - 15/10/2018 - Processo Administrativo Nº 000054/2018

Vencedor	DENTAL PRIME PROD. ODON. MED. HOSPITALARES EIRELE
CNPJ	21.504.525/0001-34
Endereço	RUA ANNE FRANK, 5241 - BOQUEIRAO - CURITIBA - PR - CEP: 81650020
Contato	4187004735 fiscal@dentalprimecwb.com.br

data de fabricação, recomendações de armazenamento, número do lote. validade mínima de 02 anos da data de entrega e número do registro no ministério da saúde (anvisa).

Total do Lote: 3.354,00

00067 Lote 00067

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00067	00019538	RESINA ODONTOLOGICA - COR A2 composta de partículas tipo nanopartículas; fotopolimerizável; cor: a2; em seringa com 4g; composição química de orgânica: bis-gma, bis-ema, udma; inorgânica: zircônia/silica de 5 a 20 nm; com ou sem liberação de flúor; na embalagem deveria constar nome comercial, data de fabricação, recomendações de armazenamento, número do lote. validade mínima de 02 anos da data de entrega e número do registro no ministério da saúde (anvisa).	UN	300,00	33,54	10.062,00

Total do Lote: 10.062,00

00068 Lote 00068

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00068	00019539	RESINA ODONTOLOGICA - COR A3 composta de partículas tipo nanopartículas; fotopolimerizável; cor: a3; em seringa com 4g; composição química de orgânica: bis-gma, bis-ema, udma; inorgânica: zircônia/silica de 5 a 20 nm; com ou sem liberação de flúor; na embalagem deveria constar nome comercial, data de fabricação, recomendações de armazenamento, número do lote. validade mínima de 02 anos da data de entrega e número do registro no ministério da saúde (anvisa).	UN	300,00	33,54	10.062,00

Total do Lote: 10.062,00

00069 Lote 00069

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00069	00019540	RESINA ODONTOLOGICA - COR A3,5 composta de partículas tipo nanopartículas; fotopolimerizável; cor: a3,5; em seringa com 4g; composição química de orgânica: bis-gma, bis-ema, udma; inorgânica: zircônia/silica de 5 a 20 nm; com ou sem liberação de flúor; na embalagem deveria constar nome comercial, data de fabricação, recomendações de armazenamento, numero do lote. validade mínima de 02 anos da data de entrega e número do registro no ministério da saúde (anvisa)	UN	300,00	33,54	10.062,00

Total do Lote: 10.062,00

00070 Lote 00070

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00070	00019541	RESINA ODONTOLOGICA - COR B1 composta de partículas tipo nanopartículas; fotopolimerizável; cor: b1; em seringa com 4g; composição química de orgânica: bis-gma, bis-ema, udma; inorgânica: zircônia/silica de 5 a 20 nm; com ou sem liberação de flúor; na embalagem deveria constar nome comercial, data de fabricação, recomendações de armazenamento, numero do lote. validade mínima de 02 anos da data de entrega e número do	UN	50,00	44,44	2.222,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA MARIA DE JETIBÁ

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 006067/2018

Concorrência Nº 000010/2018 - 15/10/2018 - Processo Administrativo Nº 000054/2018

Vencedor	DENTAL PRIME PROD. ODON. MED. HOSPITALARES EIRELE
CNPJ	21.504.525/0001-34
Endereço	RUA ANNE FRANK, 5241 - BOQUEIRAO - CURITIBA - PR - CEP: 81650020
Contato	4187004735 fiscal@dentalprimecwb.com.br

registro no ministério da saúde (anvisa)

Total do Lote: 2.222,00

00071 Lote 00071

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00071	00019542	RESINA ODONTOLOGICA - COR B2 composta de partículas tipo nanopartículas; fotopolimerizável; cor: b2; em seringa com 4g; composição química de orgânica: bis-gma, bis-ema, udma; inorgânica: zircônia/silica de 5 a 20 nm; com ou sem liberação de flúor; na embalagem devera constar nome comercial, data de fabricação, recomendações de armazenamento, numero do lote. validade mínima de 02 anos da data de entrega e número do registro no ministério da saúde (anvisa)	UN	100,00	33,54	3.354,00

Total do Lote: 3.354,00

00072 Lote 00072

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00072	00019543	RESINA ODONTOLOGICA - COR C2 composta de partículas tipo nanopartículas; fotopolimerizável; cor: c2; em seringa com 4g; composição química de orgânica: bis-gma, bis-ema, udma; inorgânica: zircônia/silica de 5 a 20 nm; com ou sem liberação de flúor; na embalagem devera constar nome comercial, data de fabricação, recomendações de armazenamento, numero do lote. validade mínima de 02 anos da data de entrega e número do registro no ministério da saúde (anvisa)	UN	50,00	33,54	1.677,00

Total do Lote: 1.677,00

00073 Lote 00073

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00073	00020981	RESINA ODONTOLOGICA - COR C4 composta de partículas tipo nanopartículas; fotopolimerizável; cor: c4; em seringa com 4g; composição química de orgânica: bis-gma, bis-ema, udma; inorgânica: zircônia/silica de 5 a 20 nm; com ou sem liberação de flúor; na embalagem devera constar nome comercial, data de fabricação, recomendações de armazenamento, numero do lote. validade mínima de 02 anos da data de entrega e número do registro no ministério da saúde (anvisa).	UN	15,00	38,33	574,95

Total do Lote: 574,95

00077 Lote 00077

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00077	00020966	SELANTE DE FOSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZAVEL apresentação em seringas. possui 50% em peso de cargas inorgânicas. libera flúor. matizado. registro na anvisa. validade de 2 anos da data de entrega.	UN	150,00	15,19	2.278,50

Total do Lote: 2.278,50

00099 Lote 00099

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00099	00034548	CONTRA ANGULO DE BAIXA ROTACAO, FIXACAO DA BROCA	UN	20,00	340,28	6.805,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA MARIA DE JETIBÁ

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 006067/2018

Concorrência Nº 000010/2018 - 15/10/2018 - Processo Administrativo Nº 000054/2018

Vencedor	DENTAL PRIME PROD. ODON. MED. HOSPITALARES EIRELE
CNPJ	21.504.525/0001-34
Endereço	RUA ANNE FRANK, 5241 - BOQUEIRAO - CURITIBA - PR - CEP: 81650020
Contato	4187004735 fiscal@dentalprimecwb.com.br

ATRAVES DE TRAVA, SPRAY UNICO EXTERNO,
confeccionado em aluminio anodizado, cabeça em latao, acoplamento
intra (universal), com giro de 360 graus, rotação de ate 20:000 rpm,
autoclavaveis ate 135 °, acoplamento: intra (universal), com giro de
360 graus. rotação: 5000 a 20000 rpm.

Total do Lote: 6.805,60

00100 Lote 00100

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00100	00034549	INDICADOR BIOLOGICO DE LEITURA RAPIDA - pacote contendo 10 unidades, teste para esterilização a vapor (dispositivo desafio de processo) contendo o indicador biologico de leitura rapida, com tempo de resposta final negativa em 3 (tres) horas. e o indicador integrador, com mudança de limite. os resultados deverao ser obtidos atraves da incubadora de leitura rapida, com calibração automatica e resultados automaticos. a leitura do indicador e feita ao final de 3 horas de incubação. a incubadora compativel com o indicador biologico oferece resultados imediatos (aprovado ou rejeitado e nao requer interpretação de cor). sendo que o indicador biologico devera ser compativel com a incubadora na forma de comodato. deve ser pacote poroso, com indicador quimico externo para controle de exposição, teste semanal	CX	50,00	27,79	1.389,50

Total do Lote: 1.389,50

00107 Lote 00107

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00107	00034552	BROCA CIRURGICA HASTE LONGA PARA ALTA ROTAÇÃO, Nº6	UN	50,00	4,76	238,00

Total do Lote: 238,00

00113 Lote 00113

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00113	00034547	ANESTESICO INJETAVEL LOCAL, CLORIDRATO DE ARTICAINA 4% COM VASO CONSTRICTOR EPINEFRINA 1:100.000, isento de metilparabeno, envasado em tubetes de cristal, alojado em blisteres lacrados com 10 tubetes, caixa com 50 tubetes	CX	50,00	117,04	5.852,00

Total do Lote: 5.852,00

Total do Fornecedor: 64.304,40



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA MARIA DE JETIBÁ**

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 006067/2018

Concorrência Nº 000010/2018 - 15/10/2018 - Processo Administrativo Nº 000054/2018

<i>Vencedor</i>	ATUANTE COMERCIO MAG STORE EIRELI EPP
<i>CNPJ</i>	17.270.584/0001-18
<i>Endereço</i>	RUA FLORENCIO AUGUSTO BERGER, 205 - CENTRO - SANTA MARIA DE JETIBA - ES - CEP: 29645000
<i>Contato</i>	2732632469 atuantesmj@hotmail.com

00048 Lote 00048

<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00048	00003948	HASTES FLEXIVEIS COM ALGODAO NAS PONTAS - CAIXA COM 75 UNIDADES antigerme, com registro no ministério da saúde (caixa com 75 unidades). validade e registro no ministério da saúde (anvisa)..	CX	100,00	1,22	122,00

Total do Lote: 122,00

Total do Fornecedor: 122,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA MARIA DE JETIBÁ

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 006067/2018

Concorrência Nº 000010/2018 - 15/10/2018 - Processo Administrativo Nº 000054/2018

Vencedor	DENTAL CONCEITO COM. DE PROD ODONT MED HOSP EIRELI		
CNPJ	29.084.363/0001-34		
Endereço	AVENIDA PAULINO PUCCI, 511 - JARDIM FRANCANO - FRANCA - SP - CEP:		
Contato	1637225431 conceitofranca@gmail.com		

00002 Lote 00002

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00002	00019471	ACIDO FOSFORICO CONCENTRACAO DE 37%, EM FORMA DE GEL embalado em seringa contendo 2,5 ml, na cor azul constando externamente marca comercial, procedência de fabricação; recomendações para armazenamento, validade mínima de 02 anos da data de entrega e registro no ministério da saúde (anvisa)..	UN	500,00	1,08	540,00

Total do Lote: 540,00

00003 Lote 00003

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00003	00021532	PAPEL GRAU CIRURGICO 25 CM - PARA AUTOCLAVE A VAPOR E ETO de celulose ultra pura, com sistema de entrelaçamento das fibras que dilatam com temperatura e a pressão do vapor, o que propicia alta permeabilidade do agente esterilizante, garantindo maior eficiência ao processo de esterilização, no final do ciclo as fibras se fecham conferindo alta resistência bacteriológica e mecânica. apresentação em rolo na largura de 25cm por comprimento 100 mt. embalagem fabricada conforme normas técnicas internacionais. medidas adequadas ao tipo de produto a ser esterilizado. selagem tripla que garante a integridade da embalagem, resistência às condições de transporte e de estoque. com gramatura 70 g/m2 e com indicadores químicos para vapor e eto que mudam de cor diferenciando os produtos já processados. a outra face com filme termoplástico bi laminado de polietileno e polipropileno, colorido para facilitar a visualização da selagem.	UN	150,00	96,59	14.488,50

Total do Lote: 14.488,50

00004 Lote 00004

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00004	00020675	AGULHA GENGIVAL 27 G LONGA - PARA ANESTESIA ODONTOLOGICA caixa com 100 unid, validade mínima de 02 anos da data de entrega e registro no ministério da saúde(anvisa).	CX	100,00	28,35	2.835,00

Total do Lote: 2.835,00

00005 Lote 00005

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00005	00019509	AGULHA GENGIVAL 30 G CURTA - PARA ANESTESIA ODONTOLOGICA caixa com 100 unidades, validade mínima de 02 anos da data de entrega e registro no ministério da saúde (anvisa).	CX	300,00	28,35	8.505,00

Total do Lote: 8.505,00

00006 Lote 00006

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00006	00021230	ANESTESICO LOCAL COM VASO CONSTRICTOR CLORIDRATO DE LIDOCAINA A 2%. cloridrato de lidocaína a 2%, com vaso constritor,acondicionados em	CX	400,00	71,55	28.620,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA MARIA DE JETIBÁ**

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 006067/2018

Concorrência Nº 000010/2018 - 15/10/2018 - Processo Administrativo Nº 000054/2018

<i>Vencedor</i>	DENTAL CONCEITO COM. DE PROD ODONT MED HOSP EIRELI
<i>CNPJ</i>	29.084.363/0001-34
<i>Endereço</i>	AVENIDA PAULINO PUCCI, 511 - JARDIM FRANCANO - FRANCA - SP - CEP:
<i>Contato</i>	1637225431 conceitofranca@gmail.com

tubetes de cristal de 1,8 ml. embalados em caixas contendo 50 tubetes. a embalagem deverá trazer os dados de identificação do produto, procedência, número de lote, data de validade, validade mínima de 02 anos da data de entrega e número do registro no ministério da saúde (anvisa).

Total do Lote: 28.620,00

00007 Lote 00007

<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00007	00021231	ANESTESICO LOCAL COM VASO CONSTRITOR CLORIDRATO DE PRILOCAINA 3%. com vasoconstritor, felipressina 0,03 ui/ml acondicionados em tubetes de cristal de 1,8 ml. embalados em caixas contendo 50 tubetes. a embalagem deverá trazer os dados de identificação do produto, procedência, número de lote, data de validade, validade mínima de 02 anos da data de entrega e número do registro no ministério da saúde (anvisa).	FR	150,00	108,68	16.302,00

Total do Lote: 16.302,00

00008 Lote 00008

<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00008	00019470	ANESTESICO TOPICO EM FORMA DE GEL com sabores diversos; em pote contendo 12 gr; constando externamente marca comercial, procedência de fabricação; recomendações para armazenamento, validade mínima de 02 anos da data de entrega e registro no ministério da saúde (anvisa)	UN	300,00	7,05	2.115,00

Total do Lote: 2.115,00

00009 Lote 00009

<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00009	00021232	ANESTESICO USO ODONTOLOGICO SEM VASO CONSTRITOR A3% contendo 30 mg de cloridrato de mepivacaina, 6,0 mg de cloreto de sódio e 1,0 mg de veiculo, anestubo de 1,8 ml embalado em caixa com 50 unidades constando externamente marca comercial, procedência defabricação recomendações para armazenamento, validade mínima de 02 anos da data de entrega e registro no ministério da saúde (anvisa)	FR	100,00	75,56	7.556,00

Total do Lote: 7.556,00

00011 Lote 00011

<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00011	00019500	BROCA DE USO ODONTOLOGICO - DIAMANTADA N 1012 , para alta rotação - embalagem individual com dados de identificação do produto e marca do fabricante. registro no ministério da saúde.	UN	400,00	1,5	600,00

Total do Lote: 600,00

00012 Lote 00012

<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
-------------	---------------	----------------------	----------------	-------------------	-----------------	--------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA MARIA DE JETIBÁ

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 006067/2018

Concorrência Nº 000010/2018 - 15/10/2018 - Processo Administrativo Nº 000054/2018

Vencedor	DENTAL CONCEITO COM. DE PROD ODONT MED HOSP EIRELI		
CNPJ	29.084.363/0001-34		
Endereço	AVENIDA PAULINO PUCCI, 511 - JARDIM FRANCANO - FRANCA - SP - CEP:		
Contato	1637225431 conceitofranca@gmail.com		

00012	00019499	BROCA DE USO ODONTOLOGICO - DIAMANTADA N 1013 , para alta rotação - embalagem individual com dados de identificação do produto e marca do fabricante. registro no ministério da saúde.	UN	400,00	1,5	600,00
-------	----------	--	----	--------	-----	--------

Total do Lote: 600,00

00013 Lote 00013

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00013	00019505	BROCA DE USO ODONTOLOGICO - DIAMANTADA N 1014 embalagem individual com dados de identificação do produto e marca do fabricante e registro no ministério da saúde.	UN	400,00	1,5	600,00

Total do Lote: 600,00

00014 Lote 00014

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00014	00019504	BROCA DE USO ODONTOLOGICO - DIAMANTADA N 1014 HL embalagem individual com dados de identificação do produto e marca do fabricante e registro no ministério da saúde.	UN	400,00	1,5	600,00

Total do Lote: 600,00

00015 Lote 00015

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00015	00019503	BROCA DE USO ODONTOLOGICO - DIAMANTADA N 1015 embalagem individual com dados de identificação do produto e marca do fabricante e registro no ministério da saúde.	UN	400,00	1,5	600,00

Total do Lote: 600,00

00016 Lote 00016

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00016	00019501	BROCA DE USO ODONTOLOGICO - DIAMANTADA N 1016 HL embalagem individual com dados de identificação do produto e marca do fabricante e registro no ministério da saúde.	UN	400,00	1,5	600,00

Total do Lote: 600,00

00017 Lote 00017

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00017	00019502	BROCA DE USO ODONTOLOGICO - DIAMANTADA N 1016 embalagem individual com dados de identificação do produto e marca do fabricante e registro no ministério da saúde.	UN	400,00	1,5	600,00

Total do Lote: 600,00

00018 Lote 00018

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00018	00019497	BROCA DE USO ODONTOLOGICO - DIAMANTADA N 1019 , para alta rotação - embalagem individual com dados de identificação do produto e marca do fabricante. registro no ministério da saúde.	UN	400,00	1,5	600,00

Total do Lote: 600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA MARIA DE JETIBÁ

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 006067/2018

Concorrência Nº 000010/2018 - 15/10/2018 - Processo Administrativo Nº 000054/2018

Vencedor	DENTAL CONCEITO COM. DE PROD ODONT MED HOSP EIRELI		
CNPJ	29.084.363/0001-34		
Endereço	AVENIDA PAULINO PUCCI, 511 - JARDIM FRANCANO - FRANCA - SP - CEP:		
Contato	1637225431 conceitofranca@gmail.com		

00019 Lote 00019

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00019	00019498	BROCA DE USO ODONTOLOGICO - DIAMANTADA N 1090 , para alta rotação - embalagem individual com dados de identificação do produto e marca do fabricante. registro no ministério da saúde.	UN	400,00	1,5	600,00

Total do Lote: 600,00

00020 Lote 00020

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00020	00019489	BROCA DE USO ODONTOLOGICO - GRANA FINA N 2135F. para alta rotação, diamantada, embalagem individual com dados de identificação do produto e marca do fabricante e registro no ministério da saúde	UN	400,00	1,5	600,00

Total do Lote: 600,00

00021 Lote 00021

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00021	00019490	BROCA DE USO ODONTOLOGICO - GRANA FINA N 3118F para alta rotação, diamantada, . embalagem individual com dados de identificação do produto e marca do fabricante e registro no ministério da saúde	UN	400,00	1,5	600,00

Total do Lote: 600,00

00022 Lote 00022

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00022	00019488	BROCA DE USO ODONTOLOGICO - GRANA FINA N 3168F , para alta rotação, diamantada, embalagem individual com dados de identificação do produto e marca do fabricante e registro no ministério da saúde	UN	400,00	1,5	600,00

Total do Lote: 600,00

00023 Lote 00023

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00023	00023261	BROCA DE USO ODONTOLOGICO - DIAMANTADA N 1032 embalagem individual com dados de identificacao do produto e marca do fabricante e registro no ministerio da saude. -	UN	400,00	1,5	600,00

Total do Lote: 600,00

00024 Lote 00024

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00024	00020930	CIMENTO IONOMERO DE VIDRO CONDENSAVEL indicado para restaurações em dentes posteriores e reconstrução de núcleos, radiopaco, libera íons fluoreto, alta resistência a compressão, ideal para a técnica art. caixa com 1 frasco de pó contendo 10g e 1 frasco de líquido contendo 8ml.cores: a3, universal. reposição de pó com 10g . reposição de líquido com 8ml.	UN	300,00	14,69	4.407,00

Total do Lote: 4.407,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA MARIA DE JETIBÁ

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 006067/2018

Concorrência Nº 000010/2018 - 15/10/2018 - Processo Administrativo Nº 000054/2018

Vencedor	DENTAL CONCEITO COM. DE PROD ODONT MED HOSP EIRELI		
CNPJ	29.084.363/0001-34		
Endereço	AVENIDA PAULINO PUCCI, 511 - JARDIM FRANCANO - FRANCA - SP - CEP:		
Contato	1637225431 conceitofranca@gmail.com		

00025 Lote 00025

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00025	00005332	CUNHA DE MADEIRA - USO ODONTOLOGICO - CAIXA COM 100 UNIDADES coloridas com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no ministério da saúde (anvisa).	CX	50,00	8,51	425,50

Total do Lote: 425,50

00026 Lote 00026

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00026	00019513	CURATIVO ODONTOLOGICO ALVEOLAR - FRASCO COM 10 GRAMAS contendo 10% de própolis, 5% de iodofórmio, cera de abelha e espessante, isento de eugenol. embalagem: frasco com 10g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade mínima de 02 anos da data de entrega e registro no ministério da saúde (anvisa).	UN	50,00	18,72	936,00

Total do Lote: 936,00

00027 Lote 00027

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00027	00019494	BROCA DE USO ODONTOLOGICO - GRANA FINA N 3195F. para alta rotação, diamantada, embalagem individual com dados de identificação do produto e marca do fabricante e registro no ministério da saúde	UN	250,00	1,5	375,00

Total do Lote: 375,00

00028 Lote 00028

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00028	00019506	BROCA DE USO ODONTOLOGICO - DIAMANTADA N 1011 embalagem individual com dados de identificação do produto e marca do fabricante e registro no ministério da saúde.	UN	250,00	1,5	375,00

Total do Lote: 375,00

00029 Lote 00029

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00029	00019493	BROCA USO ODONTOLOGICO N 02 - PARA PREPARO - BAIXA ROTACAO ESFERICA embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. registro no ministério da saúde	UN	250,00	3	750,00

Total do Lote: 750,00

00030 Lote 00030

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00030	00019492	BROCA USO ODONTOLOGICO N 04 - PARA PREPARO - BAIXA ROTACAO ESFERICA embalagem com dados de identificação do produto e marca do	UN	250,00	2,7	675,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA MARIA DE JETIBÁ

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 006067/2018

Concorrência Nº 000010/2018 - 15/10/2018 - Processo Administrativo Nº 000054/2018

Vencedor	DENTAL CONCEITO COM. DE PROD ODONT MED HOSP EIRELI
CNPJ	29.084.363/0001-34
Endereço	AVENIDA PAULINO PUCCI, 511 - JARDIM FRANCANO - FRANCA - SP - CEP:
Contato	1637225431 conceitofranca@gmail.com

fabricante.
registro no ministério da saúde

Total do Lote: 675,00

00031 Lote 00031

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00031	00019491	BROCA USO ODONTOLOGICO N 06 - PARA PREPARO - BAIXA ROTACAO ESFERICA embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. registro no ministério da saúde	UN	250,00	2,7	675,00

Total do Lote: 675,00

00032 Lote 00032

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00032	00020928	BROQUEIRO C/TAMPA E RESERVATORIO P/ LIQUIDO ESTERILIZANTE (p/ brocas de alta e baixa rotação)	UN	30,00	6,75	202,50

Total do Lote: 202,50

00036 Lote 00036

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00036	00019508	ESCOVA PARA ASSEPSIA DE BROCAS ODONTOLOGICAS odonto confeccionada em aço; para limpeza de brocas e instrumentais clínicos.	UN	30,00	3,65	109,50

Total do Lote: 109,50

00037 Lote 00037

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00037	00020938	ESPELHO PLANO CLINICO N 05 com certificação ou selo de qualidade emitido por órgão competente e registro na agência nacional de vigilância sanitária. (anisa).	UN	300,00	1,82	546,00

Total do Lote: 546,00

00038 Lote 00038

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00038	00020939	ESPONJA HEMOSTATICA DE GELATINA LIOFILIZADA contendo 40 esponjas.	CX	50,00	107,87	5.393,50

Total do Lote: 5.393,50

00039 Lote 00039

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00039	00019514	EUGENOL USO ODONTOLOGICO - FRASCO COM 20 ML usado em reação com o óxido de zinco em pó; frasco de 20ml embalado individualmente; constando externamente marca comercial, procedência de fabricação; recomendações para armazenamento, validade mínima de 02 anos da data de entrega e registro no ministério da saúde (anvisa).	UN	20,00	9,44	188,80

Total do Lote: 188,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA MARIA DE JETIBÁ

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 006067/2018

Concorrência Nº 000010/2018 - 15/10/2018 - Processo Administrativo Nº 000054/2018

Vencedor	DENTAL CONCEITO COM. DE PROD ODONT MED HOSP EIRELI		
CNPJ	29.084.363/0001-34		
Endereço	AVENIDA PAULINO PUCCI, 511 - JARDIM FRANCANO - FRANCA - SP - CEP:		
Contato	1637225431 conceitofranca@gmail.com		

00040 Lote 00040

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00040	00019557	FILME PARA RADIOGRAFIA PERIAPICAL ADULTO - CAIXA COM 150 UND compatível com processamento manual; constando externamente marca comercial, procedência de fabricação; recomendações para armazenamento, validade mínima de 02 anos da data de entrega e registro no ministério da saúde (anvisa)	CX	30,00	108,4	3.252,00

Total do Lote: 3.252,00

00041 Lote 00041

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00041	00019556	FILME PARA RADIOGRAFIA PERIAPICAL INFANTIL - CAIXA COM 150 UND compatível com processamento manual; constando externamente marca comercial, procedência de fabricação; recomendações para armazenamento, validade mínima de 02 anos da data de entrega e registro no ministério da saúde (anvisa).	CX	10,00	128,25	1.282,50

Total do Lote: 1.282,50

00043 Lote 00043

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00043	00020940	FIO PARA SUTURA - NYLON AGULHADO 4-0 - DE 45 CM para agulha de ½ ct 1,5 cm, uso odontológico embalagem: caixa com 24 unidades com dados de identificação do produto, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação; recomendações para armazenamento, validade mínima de 02 anos da data de entrega e registro no ministério da saúde. (anvisa) .	UN	200,00	1,27	254,00

Total do Lote: 254,00

00046 Lote 00046

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00046	00021234	FLUORETO DE SODIO EM GEL, CONT APROX 1,23 DE FLUOR fosfato acidulado, com propriedade tixotrópica; com diversos sabores, em frasco plástico de 200ml constando externamente marca comercial, procedência de fabricação; recomendações para armazenamento, validade mínima de 02 anos da data de entrega e registro no ministério da saúde (anvisa).	FR	150,00	4,9	735,00

Total do Lote: 735,00

00049 Lote 00049

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00049	00019486	HIDROXIDO CALCIO PA - PURO - USO ODONTOLOGICO embalado em frasco contendo 10 gramas, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação; recomendações para armazenamento, validade mínima de 02 anos da data de entrega e registro no ministério da saúde (anvisa).	UN	100,00	3,4	340,00

Total do Lote: 340,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA MARIA DE JETIBÁ

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 006067/2018

Concorrência Nº 000010/2018 - 15/10/2018 - Processo Administrativo Nº 000054/2018

Vencedor	DENTAL CONCEITO COM. DE PROD ODONT MED HOSP EIRELI		
CNPJ	29.084.363/0001-34		
Endereço	AVENIDA PAULINO PUCCI, 511 - JARDIM FRANCANO - FRANCA - SP - CEP:		
Contato	1637225431 conceitofranca@gmail.com		

00053 Lote 00053

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00053	00019517	LUBRIFICANTE USO ODONTOLGICO - ALTA ROTACAO minerais, baixa viscosidade, em spray, para uso em turbina de alta rotação. embalado em frasco com 100ml/70gr, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade minimo de 2 anos e registro no ministério da saúde (anvisa).	UN	60,00	11,33	679,80

Total do Lote: 679,80

00054 Lote 00054

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00054	00019473	MATRIZ USO ODONTOLOGICO DE ACO INOX - 05 MM , para restaurações de amalgama, em rolo de 50 cm. embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no ministério da saúde (anvisa).	UN	400,00	1,01	404,00

Total do Lote: 404,00

00055 Lote 00055

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00055	00021235	MATRIZ USO ODONTOLOGICO DE ACO INOX 0,7MM para restaurações a amalgama, em rolo de 50 cm.	RL	400,00	1,22	488,00

Total do Lote: 488,00

00058 Lote 00058

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00058	00019472	PARAMONOCLOFENOL CANFORADO - LIQUIDO EM FRASCO DE 20 ML constando externamente marca comercial, procedência de fabricação; recomendações para armazenamento, validade mínima de 02 anos da data de entrega e registro no ministério da saúde (anvisa).	UN	40,00	4,93	197,20

Total do Lote: 197,20

00059 Lote 00059

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00059	00020953	PASTA PARA POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA - INDICADA PARA DAR POLIMENTO em materiais restauradores em geral, inclusive em porcelanas, e polimento do esmalte. ingredientes atóxicos, solúveis em água, especialmente selecionados para auxiliar na lubrificação durante o polimento (minimiza a geração de calor durante o procedimento) e facilita sua remoção ao final do tratamento; viscosidade média e não é susceptível à ação do calor; multiuso: pode ser utilizada com todos os materiais restauradores; produzida com diamante micronizado de granulação extra fina (2 a 4 microns) e altíssima dureza. validade de 02 anos da data de entrega. registro na anvisa. apresentação : 1 seringa com 02 gramas de pasta.	UN	80,00	12,89	1.031,20

Total do Lote: 1.031,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA MARIA DE JETIBÁ

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 006067/2018

Concorrência Nº 000010/2018 - 15/10/2018 - Processo Administrativo Nº 000054/2018

Vencedor	DENTAL CONCEITO COM. DE PROD ODONT MED HOSP EIRELI		
CNPJ	29.084.363/0001-34		
Endereço	AVENIDA PAULINO PUCCI, 511 - JARDIM FRANCANO - FRANCA - SP - CEP:		
Contato	1637225431 conceitofranca@gmail.com		

00063 Lote 00063

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00063	00004321	POTE DAPEN DE PLASTICO	UN	80,00	2,09	167,20

Total do Lote: 167,20

00074 Lote 00074

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00074	00019510	REVELADOR PARA FILMES RADIOGRAFICOS composto de hidroquinina 2%; em solução pronta para uso; processamento manual; embalado em frasco com 500 ml aproximadamente; constando externamente marca comercial, procedência de fabricação; recomendações para armazenamento, validade mínima de 02 anos da data de entrega e registro no ministério da saúde (anvisa).	FR	100,00	12,5	1.250,00

Total do Lote: 1.250,00

00075 Lote 00075

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00075	00020977	ROLO DENTAL N 1 PARA AFASTAMENTO DE BOCHECHAS - ISENTO DE AMIDO E CLORO 100% ALGODAO proporciona maior absorção. pacote com 100 unidades.	UN	1.000,00	2,2	2.200,00

Total do Lote: 2.200,00

00076 Lote 00076

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00076	00020965	ROLO DENTAL N 2 PARA AFASTAMENTO DE BOCHECHAS - ISENTO DE AMIDO E CLORO 100% ALGODAO pacote com 100 unidades.	PCT	1.000,00	2,2	2.200,00

Total do Lote: 2.200,00

00078 Lote 00078

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00078	00020967	SELANTE DE SULCOS E CICATRICULAS FOTOATIVADO com carga de ionômero de vidro. fotoativado, libera íons fluoreto, bactericida, opaco, apresentação : bisnaga com 1,2 ml. registro na anvisa . validade de 2 anos da data de entrega.	UN	150,00	14,77	2.215,50

Total do Lote: 2.215,50

00079 Lote 00079

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00079	00020971	SOLUCAO HEMOSTATICA PARA USO TOPICO COMPOSTA DE CLORETO DE ALUMINIO sulfato de hidroxiquinoleína e álcool etílico, frasco com 10 ml.	FR	50,00	11,6	580,00

Total do Lote: 580,00

00080 Lote 00080

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	--------	---------------	---------	------------	----------	-------------



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA MARIA DE JETIBÁ**

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 006067/2018

Concorrência Nº 000010/2018 - 15/10/2018 - Processo Administrativo Nº 000054/2018

Vencedor	DENTAL CONCEITO COM. DE PROD ODONT MED HOSP EIRELI					
CNPJ	29.084.363/0001-34					
Endereço	AVENIDA PAULINO PUCCI, 511 - JARDIM FRANCANO - FRANCA - SP - CEP:					
Contato	1637225431 conceitofranca@gmail.com					

00080	00020973	SUGADOR CIRURGICO DESCARTAVEL - FABRICADO EM RESINA caixa com 40 unidades.	CX	40,00	35,56	1.422,40
--------------	----------	---	----	-------	-------	----------

Total do Lote: 1.422,40

00081 Lote 00081

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00081	00001286	SUGADOR ODONTOLOGICO DESCARTAVEL - PACOTE COM 40 UNIDADES . embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no ministério da saúde (anvisa).	PCT	1.500,00	3,38	5.070,00

Total do Lote: 5.070,00

00082 Lote 00082

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00082	00019558	TESOURA IRIS RETA COM 12 CM	UN	50,00	12,2	610,00

Total do Lote: 610,00

00085 Lote 00085

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00085	00020975	VERNIZ FLUORETADO DE SECAGEM RAPIDA - SEM ODOR E ALTA RESISTENCIA MECANICA composição 6% de fluoreto de sódio e 6% de fluoreto de cálcio. caixa contendo frasco com 10 ml de verniz + frasco com 10 ml solvente.	CX	50,00	13,7	685,00

Total do Lote: 685,00

00086 Lote 00086

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00086	00023226	PAPEL GRAU CIRURGICO 10 CM - PARA AUTOCLAVE A VAPOR E ETO de celulose ultra pura, com sistema de entrelaçamento das fibras que dilatam com temperatura e a pressão do vapor, o que propicia alta permeabilidade do agente esterilizante, garantindo maior eficiência ao processo de esterilização, no final do ciclo as fibras se fecham conferindo alta resistência bacteriológica e mecânica. apresentação em rolo na largura de 20cm por comprimento 100 mt. embalagem fabricada conforme normas técnicas internacionais. medidas adequadas ao tipo de produto a ser esterilizado. selagem tripla que garante a integridade da embalagem, resistência às condições de transporte e de estoque. com gramatura 70 g/m2 e com indicadores químicos para vapor e eto que mudam de cor diferenciando os produtos já processados. a outra face com filme termoplástico bi laminado de polietileno e polipropileno, colorido para facilitar a visualização da selagem.	UN	200,00	38,4	7.680,00

Total do Lote: 7.680,00

00087 Lote 00087

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00087	00023260	BROCA DE USO ODONTOLOGICO - DIAMANTADA N 1010	UN	100,00	1,5	150,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA MARIA DE JETIBÁ**

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 006067/2018

Concorrência Nº 000010/2018 - 15/10/2018 - Processo Administrativo Nº 000054/2018

Vencedor	DENTAL CONCEITO COM. DE PROD ODONT MED HOSP EIRELI
CNPJ	29.084.363/0001-34
Endereço	AVENIDA PAULINO PUCCI, 511 - JARDIM FRANCANO - FRANCA - SP - CEP:
Contato	1637225431 conceitofranca@gmail.com

embalagem individual com dados de identificação do produto e marca do fabricante e registro no ministério da saúde

Total do Lote: 150,00

00089 Lote 00089

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00089	00020958	POSICIONADOR RADIOGRAFICO ADULTO permite a execução de radiografias periapicais e interproximais, com dispositivos que mantêm o filme paralelo ao aparelho de raio x, a aleta de pressão mantêm o filme preso. peças desmontáveis facilitam a esterilização. peças reversíveis, alternando-se de posição: peças dos dentes posteriores alternam-se para superiores e inferiores conforme o lado colocado, a mesma reversão ocorre para o posicionador para dentes anteriores. autoclavável até 134°C. registro anvisa. kit com 1 posicionador lateral direito, 1 posicionador lateral esquerdo, 1 posicionador anterior, 3 dispositivos para mordida, 1 posicionador para interproximal bite wings e 1 pote para esterilização.	KIT	20,00	52,57	1.051,40

Total do Lote: 1.051,40

00092 Lote 00092

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00092	00021531	PAPEL GRAU CIRURGICO 20 CM - PARA AUTOCLAVE A VAPOR E ETO de celulose ultra pura, com sistema de entrelaçamento das fibras que dilatam com temperatura e a pressão do vapor, o que propicia alta permeabilidade do agente esterilizante, garantindo maior eficiência ao processo de esterilização, no final do ciclo as fibras se fecham conferindo alta resistência bacteriológica e mecânica. apresentação em rolo na largura de 20cm por comprimento 100 mt. embalagem fabricada conforme normas técnicas internacionais. medidas adequadas ao tipo de produto a ser esterilizado. selagem tripla que garante a integridade da embalagem, resistência às condições de transporte e de estoque. com gramatura 70 g/m2 e com indicadores químicos para vapor e eto que mudam de cor diferenciando os produtos já processados. a outra face com filme termoplástico bi laminado de polietileno e polipropileno, colorido para facilitar a visualização da selagem.	UN	200,00	76,9	15.380,00

Total do Lote: 15.380,00

00098 Lote 00098

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00098	00013021	ANESTESICO LOCAL (CLORIDRATO DE MEPIVACAINA A 30MG/ML) sem vaso constritor, caixa contendo 50 tubetes de 1,8 ml	CX	80,00	75,56	6.044,80

Total do Lote: 6.044,80

00101 Lote 00101

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00101	00025300	PASTA PROFILATICA BISNADA DE 90 G - CONTENDO ABRASIVOS SUAVES E AROMA ARTIFICIAL; EM BISNAGAS DE 50 gramas, embaladas individualmente, acondicionadas em caixas ou	UN	100,00	5,74	574,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA MARIA DE JETIBÁ

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 006067/2018

Concorrência Nº 000010/2018 - 15/10/2018 - Processo Administrativo Nº 000054/2018

Vencedor	DENTAL CONCEITO COM. DE PROD ODONT MED HOSP EIRELI		
CNPJ	29.084.363/0001-34		
Endereço	AVENIDA PAULINO PUCCI, 511 - JARDIM FRANCANO - FRANCA - SP - CEP:		
Contato	1637225431 conceitofranca@gmail.com		

pacotes conforme o fabricante; constando externamente marca comercial, procedencia de fabricação; recomendações para armazenamento, validade mínima de 02 anos da data de entrega e registro no ministerio da saude (anvisa).

Total do Lote: 574,00

00102 Lote 00102

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00102	00021250	CONTRA ANGULO C/ CORPO EM ALUMINIO E LATAO sistemaintra facilmente acoplado ao micromotor, com cabeça pequena e sistema de fixação de brocas com trava de aço temperado, esterilizável em autoclave. baixo nível de ruído e vibração, transmissão de 1:1. registro no ministério da saúde.	UN	20,00	280,8	5.616,00

Total do Lote: 5.616,00

00103 Lote 00103

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00103	00012665	CONTRA ANGULO ODONTOLOGICO (PECA CURVA) esterilizável em autoclave e acoplado ao micromotor através do sistema intra com relação de transmissão de 1.1 giro livre de 360° sobre o micro motor, fixação da broca de baixa rotação com trava de aço temperado com sistema lateral de acoplamento	UN	20,00	280,8	5.616,00

Total do Lote: 5.616,00

00115 Lote 00115

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00115	00004322	SOLUCAO HEMOSTATICA TOPICA - FRASCO COM 10 ML	FR	50,00	11,6	580,00

Total do Lote: 580,00

00116 Lote 00116

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00116	00032880	CIMENTO IRM LIQUIDO cimento irm liquido . . .	UN	50,00	10,15	507,50

Total do Lote: 507,50

00117 Lote 00117

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00117	00032879	CIMENTO IRM PO (DENTISTA) cimento irm po (dentista) . . .	UN	50,00	16,69	834,50

Total do Lote: 834,50



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA MARIA DE JETIBÁ**

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 006067/2018

Concorrência Nº 000010/2018 - 15/10/2018 - Processo Administrativo Nº 000054/2018

<i>Vencedor</i>	DENTAL CONCEITO COM. DE PROD ODONT MED HOSP EIRELI
<i>CNPJ</i>	29.084.363/0001-34
<i>Endereço</i>	AVENIDA PAULINO PUCCI, 511 - JARDIM FRANCANO - FRANCA - SP - CEP:
<i>Contato</i>	1637225431 conceitofranca@gmail.com

00119 Lote 00119

<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00119	00014673	TIRA DE POLIESTER PARA RESINA (TRANSPARENTE)	UN	5.000,00	1,08	5.400,00

Total do Lote: 5.400,00

Total do Fornecedor: 178.318,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA MARIA DE JETIBÁ

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 006067/2018

Concorrência Nº 000010/2018 - 15/10/2018 - Processo Administrativo Nº 000054/2018

Vencedor	ALG RIO COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI
CNPJ	05.763.509/0001-00
Endereço	RUA LUIZ ALVES CAVALCANTE, 689 - VILAR DOS TELES - SAO JOAO DE MERETI - RJ - CEP: 25561140
Contato	2124511004 comercial@algrio.com.br

00042 Lote 00042

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00042	00001656	FIO DENTAL EM EMBALAGEM RESISTENTE E VEDADA, ROLO COM 500 METROS constando externamente marca comercial, procedência de fabricação; recomendações para armazenamento, validade mínima de 02 anos da data de entrega e registro no ministério da saúde (anvisa).	UN	50,00	6,3	315,00

Total do Lote: 315,00

00093 Lote 00093

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00093	00022010	ESCOVA DENTAL INFANTIL escova dental infantil, cerdas macias, de nylon, com 03 a 04 fileiras de tufo, contendo entre 28 à 32 tufo de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas, cabeça arredondada, cabo anatômico (polipropileno atóxico), medindo cerca de 15 cm. apresentar certificado de qualidade da abo (associação brasileira de odontologia). deve ainda ser embalada individualmente, com protetor de cerdas e, em saquinho plástico lacrado, em embalagens com 50 unidades.	PCT	120,00	17,25	2.070,00

Total do Lote: 2.070,00

00094 Lote 00094

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00094	00022011	CREME DENTAL TUDO 90 GRAMAS contendo carbonato de cálcio, monofluorofosfato de sódio (1500ppm), aroma e outros componentes que ajudam na prevenção da cárie, cálculo e placa bacteriana, deixando o hálito puro, agradável e refrescante. deve possuir registro na anvisa, e selo de controle de qualidade da abo (associação brasileira de odontologia), contendo os dados de identificação conteúdo, número do lote, prazo de validade e registro no ministério da saúde;	UN	3.000,00	0,96	2.880,00

Total do Lote: 2.880,00

00095 Lote 00095

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00095	00022012	ESCOVA DENTAL ADOLESCENTE/ADULTO cerdas macias, de nylon, com 04 fileiras de tufo, contendo entre 32 à 35 tufo de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas, cabeça arredondada, cabo anatômico (polipropileno atóxico), medindo cerca de 17 cm. apresentar certificado de qualidade da abo (associação brasileira de odontologia). deve ainda ser embalada individualmente, com protetor de cerdas e, em saquinho plástico lacrado, em embalagens contendo 50 un.	PCT	200,00	18,63	3.726,00

Total do Lote: 3.726,00

00097 Lote 00097

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	--------	---------------	---------	------------	----------	-------------



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA MARIA DE JETIBÁ**

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 006067/2018

Concorrência Nº 000010/2018 - 15/10/2018 - Processo Administrativo Nº 000054/2018

Vencedor	ALG RIO COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI
CNPJ	05.763.509/0001-00
Endereço	RUA LUIZ ALVES CAVALCANTE, 689 - VILAR DOS TELES - SAO JOAO DE MERETI - RJ - CEP: 25561140
Contato	2124511004 comercial@algrio.com.br

00097	00023282	FIO DENTAL EM POLIAMIDA, CERA E AROMA, EMBALAGEM POCKET UN	5.000,00	0,55	2.750,00
-------	----------	--	----------	------	----------

Total do Lote: 2.750,00

00105 Lote 00105

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00105	00020979	<p>KIT DE SAUDE BUCAL INFANTO JUVENIL - COPOSTO DE</p> <p>01 sacolinha plástica - em pvc de 0,20mm, sendo a frente transparente e o verso branco, medindo 12 x 20cm, sem alça, para ser personalizada com dados fornecidos pela coordenação de saúde bucal da secretaria de saúde do município de santa maria de jetibá, contendo:</p> <p>01 escova dental infanto juvenil - com cerdas de nylon macias com 4 fileiras de tufos, contendo 36 tufos, aparadas uniformemente, arredondadas e polidas, superfície da parte ativa plana, cabeça com cantos arredondados, cabo reto, anatômico, com empunhadura, medindo entre 16 e 17cm, produzido com material plástico atóxico, embalada em estojo de pvc cristal, devendo conter os dados de identificação do conteúdo e prazo de validade;</p> <p>01 creme dental - com 1400ppm de flúor, em monofluorofosfato de sódio, tubo de plástico com 90g, contendo os dados de identificação do conteúdo, número do lote, prazo de validade e registro no ministério da saúde;</p> <p>01 rolo de fio dental em poliamida, cera e aroma com 25m, contendo os dados de identificação do conteúdo, número do lote, prazo de validade e registro no ministério da saúde.</p>	KIT	4.000,00	2,22	8.880,00

Total do Lote: 8.880,00

00106 Lote 00106

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00106	00020978	<p>KIT DE SAUDE BUCAL INFALTIL - COMPOSTO DE</p> <p>01 sacolinha plástica - em pvc de 0,20mm, sendo a frente transparente e o verso branco, medindo 12 x 20cm, sem alça, para ser personalizada com dados fornecidos pela coordenação de saúde bucal da secretaria de saúde do município de santa maria de jetibá, contendo:</p> <p>01 escova dental infantil - com cerdas de nylon macias com 4 fileiras de tufos, contendo 28 tufos, aparadas uniformemente, arredondadas e polidas, superfície da parte ativa plana, cabeça com cantos arredondados, cabo reto, anatômico, com empunhadura, medindo entre 14 e 15cm, produzido com material plástico atóxico, embalada em estojo de pvc cristal, devendo conter os dados de identificação do conteúdo e prazo de validade;</p> <p>01 creme dental - com 1000ppm de flúor, em monofluorofosfato de sódio, tubo de plástico com 90g, contendo os dados de identificação do conteúdo, número do lote, prazo de validade e registro no ministério da saúde; 01 rolo de fio dental em poliamida, cera e aroma com 25m, contendo os dados de identificação do conteúdo, número do lote, prazo de validade e registro no ministério da saúde.</p>	KIT	4.000,00	2,29	9.160,00

Total do Lote: 9.160,00

Total do Fornecedor: 29.781,00